
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1126 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO DI  CONCESSIONE PER LA  GESTIONE DEL 
SERVIZIO  DENOMINATO  CENTRO  INFANZIA  DEL  COMUNE  DI 
BASSANO DEL GRAPPA PER IL PERIODO 01/09/2018 – 31/08/2023 C.I.G. 
51721690E2.

IL   D I R I G E N T E
Richiamato  il  contratto  di  concessione,  repertorio  atti  del  Segretario  n.  9132  del  25/06/2015, 
stipulato con la Cooperativa Antela Piccola Società Cooperativa Sociale a R.L con sede legale in 
Bassano  del  Grappa  (VI),  Via  Bastion  n.  49/4  -  per  l’affidamento  della  gestione  del  servizio 
denominato  Centro  Infanzia  del  Comune di  Bassano  del  Grappa  per  il  periodo  01/08/2013  – 
31/07/2018;

Dato  atto  che  la  Cooperativa  Antela  Piccola  Società  Cooperativa  Sociale  a  R.L,  ha  svolto  nel  
suddetto periodo, il servizio in concessione con regolarità e correttezza nel pieno rispetto di quanto 
previsto dal capitolato e dal relativo contratto;

Dato atto che all’art. 4 “Durata” del contratto, è prevista la possibilità di prorogare/rinnovare per un  
periodo  massimo  di  ulteriori  cinque  anni,  nei  limiti  della  normativa  vigente,  il  contratto  di  cui 
all’oggetto;

Vista  la.  PEC  prot.  86519  del  22/12/2017  inviata   dalla  Cooperativa  Antela  Piccola  Società  
Cooperativa Sociale a R.L dove la stessa comunica la disponibilità al rinnovo del contratto per il  
periodo di cinque anni dal 01/09/2018 al 31/08/2023, alle stesse condizioni del contratto in essere;

Vista la PEC prot. 52608 del 24/7/2018, con cui la Cooperativa Sociale il Portico, (con sede legale a 
San Donà di Piave (VE), in via Feltre n. 3, cap. 30027, C.F. 02759480276, iscritta nel registro delle 
imprese presso la  C.C.I.A.A.  di  Venezia  al  numero di  repertorio economico amministrativo VE-
238100, all’albo delle Società Cooperative al n. A125827 in data 30/03/2005, sezione Cooperative a 
mutualità prevalente di cui agli artt. 2512 e seg. del c.c. e all’Albo Regionale delle Cooperative Sociali  
sez.  A  n.  VE-0020),  ha  dichiarato  la  disponibilità  al  rinnovo  dell’avvalimento  a  favore  della  
Cooperativa  Antela  Piccola  Società  Cooperativa  Sociale  a  R.L.  per  il  rinnovo  del  contratto  di 
concessione del servizio denominato Centro Infanzia del Comune di Bassano del Grappa periodo 
01/09/2018 – 31/08/2023; 

 Ritenuto  di  garantire  la  continuità  di  questo  importante  servizio  rinnovando  il  contratto  di 
concessione citato per il periodo di cinque anni dal 01/09/2018 al 31/08/2023;

Dato atto che il rinnovo avviene agli stessi patti e condizioni dell’affidamento originario;

Dato atto che il Servizio competente ha predisposto una bozza d’atto di rinnovo del contratto in  
parola, allegato sub A) parte integrante alla presente determinazione;

Ritenuto di approvare tale bozza di atto di rinnovo dando atto che vi si potranno apporre le eventuali  
modifiche necessarie;

Dato atto che l’Amministrazione non corrisponderà al Concessionario alcuna integrazione di retta 
dovuta dall’utenza, ma provvederà a trasferire eventuali contributi ottenuti per il Centro Infanzia;



Considerato che l’attribuzione di cui al presente atto è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari  
per cui si è provveduto all’acquisizione del C.I.G 51721690E2;

Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è soggetta alla pubblicità in rete;

Visto  l’art.  151,  comma  4   (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Richiamato  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  334  in  data  17/12/2013,  integrato  e  modificato  con 
deliberazioni di Giunta Comunale  n. 174 del 7 luglio 2014,  n. 174 del 19 luglio 2016 e n. 233 del  
10/08/2017;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 di approvazione del Piano 
esecutivo di gestione per gli Esercizi Finanziari dal 2018 al 2020;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  06/03/2018  di  variazione  al  Piano 
esecutivo di gestione n. 1;

Vista  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  101 del  21 dicembre 2017,  con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

1. di  rinnovare  il  contratto di  concessione  stipulato  con la  Cooperativa  Antela  Piccola  Società 
Cooperativa Sociale a R.L. con sede legale in Bassano del Grappa (VI), Via Bastion n. 49/4, per  
l’affidamento della gestione del servizio denominato Centro Infanzia del Comune di Bassano del 
Grappa per il periodo dal 01/09/2018 al 31/08/2023;

2. di dare atto che il rinnovo avviene agli stessi patti e condizioni  del contratto repertorio atti del 
Segretario n. 9132 del 26/06/2015;

3. di approvare lo schema di atto di  rinnovo del contratto per l’affidamento della  gestione del  
servizio denominato Centro Infanzia  del  Comune di Bassano del  Grappa per il  periodo dal 
01/09/2018  al  31/08/2023,  allegato  sub A)  come parte  integrante  e  sostanziale  al  presente 
provvedimento;

4. di  demandare  a  successivi  atti  l’assunzione  degli  impegni  di  spesa  per  il  corrispettivo 
dell’affidamento in parola per il periodo dal 01/09/2018 al 31/08/2023;

5. di dare atto che tale attribuzione è soggetta alla pubblicità in rete e alla tracciabilità dei flussi  
finanziari  per cui si è provveduto all’acquisizione del C.I.G. 51721690E2;

6. di dare atto che potranno essere apposte allo schema di contratto di cui al precedente punto 3), 
modifiche meramente formali che si rendessero necessarie e/o opportune.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

